
 

 
CTP CZECH REPUBLIC 

Národní 135/14 

110 00 Prague 1 
 
 

T: +420 222 390 965 

4. května 2025 
Brno 
 
Areál Vlněna láká technologické lídry: čtyři nové firmy zamířily do centra inovací 
  
Areál Vlněna v centru Brna se opět rozrůstá o nové tváře technologického světa. Do 
moderních kanceláří společnosti CTP, největšího evropského developera zalistovaného na 
burze, se nově stěhují čtyři firmy: Sanezoo, Avenga, Lifeliqe a Futured Apps. Společně tyto 
firmy obsadí více než 2 500 m² kancelářských prostor a přinášejí s sebou nejen nové 
pracovní příležitosti, ale především převratné technologické produkty a služby, které 
potvrzují roli Brna a České republiky jako ideální lokality pro inovativní globální firmy. 
 
Sanezoo, úspěšná společnost zaměřená na robotiku a vizuální kontrolu kvality, přesunula 
své aktivity z nedalekého Bochnerova paláce do budovy D na Vlněně. Na ploše 451 m² 
vytvoří nové zázemí pro své unikátní technologie, které propojují špičkový hardware s 
umělou inteligencí. „Naše expanze na Vlněně nám umožní rozšířit výzkumné a testovací 
kapacity a zároveň být součástí dynamického technologického prostředí. Díky prostorové 
flexibilitě Vlněny a CTP jsme si do nových prostor nainstalovali robotická ramena, která 
jsou nezbytná pro zdokonalování našich produktů," říká Vladimír Horák, zástupce 
společnosti Sanezoo. 
 
Vedle nich se v budově B usídlila Avenga, globální technologická a konzultační společnost 
s evropskými kořeny. Jejich tým o stovkách expertů pracuje pro klienty po celém světě a 
nové kanceláře o rozloze 987 m² nabídnou špičkové podmínky pro další růst. „Rozhodnutí 
pro Vlněnu bylo logickým krokem vzhledem k její poloze, vysokému standardu budov a 
možnostem, které nabízí pro naše zaměstnance," vysvětluje Petr Štros, jednatel Avenga 
Czechia. 
 
Dalším novým přírůstkem je Lifeliqe, firma, která zefektivňuje vzdělávání pomocí virtuální 
reality. Jejich realistické VR simulace mění způsob školení studentů i zaměstnanců po 
celém světě. V budově AB, na 6. podlaží, budou na 478 m² nejen vyvíjet nové produkty, ale 
také aktivně spolupracovat s komunitou firem ve Vlněně. „Přesun do Vlněny nám umožní 
být v centru dění, pořádat vlastní eventy a testovat inovace společně s dalšími firmami. 
Naše firemní kultura je postavená na principech otevřeného řízení s plochou strukturou 
řízení, které klade důraz na spolupráci, důvěru a sebeřízení bez zbytečné hierarchie. Proto 
je pro nás naprosto klíčové mít moderní zázemí, kde můžeme pracovat v kancelářích, které 
jsou moderní a podporují naši týmovou dynamiku,” říká Renata Pagáčová, COO Lifeliqe. 
 
Nejmodernější kancelářskou budovu ve střední Evropě, budovu I, pak nově oživí Futured 
Apps, technologická společnost specializující se na vývoj mobilních aplikací. Se 
zkušenostmi z více než 70 projektů pro značky jako ŠKODA Auto či Decathlon si Futured 
Apps na Vlněně vytvoří moderní sídlo na 590 m², rozprostřené přes dvě podlaží. „Moderní 
prostředí Vlněny a možnost být v centru brněnského technologického dění byly pro nás dva 



 

 
CTP CZECH REPUBLIC 

Národní 135/14 

110 00 Prague 1 
 
 

T: +420 222 390 965 

zásadní faktory, díky kterým jsme se rozhodli usídlit se právě na Vlněně," dodává Simona 
Sádecká, Head of HR Futured Apps. 
 
Noví nájemci zamířili do areálu, který se stal synonymem pro kvalitní pracovní prostředí v 
Brně. Všechny kancelářské budovy ve Vlněně splňují nejpřísnější ekologické a technologické 
standardy: budovy ABCD jsou držiteli certifikace BREEAM Excellent, budova I aktuálně 
usiluje o nejvyšší standardy v oblasti udržitelnosti a kvality vnitřního prostředí, včetně 
BREEAM Outstanding, WELL Platinum a WiredScore Platinum. Vlněna nabízí nejen 
moderní prostory, ale také silné komunitní zázemí díky coworkingovému centru Clubco, ve 
kterém mohou klienti pořádat vlastní eventy, školení i networkingové aktivity, které 
propojují firmy napříč obory. 
 
„Další progresivní technologické firmy si vybraly Vlněnu jako svůj domov, což nás nesmírně 
těší. Je to pro nás jasný signál, že naše strategie – kvalitní prostory, silné vztahy s klienty 
a živá komunita – přináší výsledky,“ říká Tomáš Strýček, Senior Business Developer CTP 
Czech. 
 
Čtyři nové firmy ve Vlněně jen potvrzují, že Brno je dnes jedním z nejatraktivnějších míst 
pro technologické společnosti v Česku – a oprávněně si tak drží přezdívku „české Silicon 
Valley“. 
 
 

O CTP 

Společnost CTP je největším developerem zalistovaným na burze, vlastníkem a správcem 
logistických a průmyslových nemovitostí dle hrubé pronajímatelné plochy s 13,4 miliony m2 
GLA v 10 zemích (k 31. březnu 2024). CTP certifikuje všechny nové budovy dle standardu 
BREEAM na úrovni Very good či lepší a od Sustainalytics získala Low-Risk ESG hodnocení, 
což podtrhuje její závazek být udržitelným podnikatelem. 
  
Více informací naleznete na webových stránkách CTP: www.ctp.eu 
 

Kontakty pro média:  

Jakub Janků, Marketing specialist, CTP Czech Republic   
Mobile: +420 602 154 282   
Email: jakub.janku@ctp.eu 
 
Pavlína Křivancová, Mediální zástupce (AMI Communications)   
Mobile: +420 776 100 009   
Email: pavlina.krivancova@amic.cz 

http://www.ctp.eu/
mailto:jakub.janku@ctp.eu
mailto:pavlina.krivancova@amic.cz


 

 
CTP CZECH REPUBLIC 

Národní 135/14 

110 00 Prague 1 
 
 

T: +420 222 390 965 

 
 
 
 


	Kontakty pro média:

